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ادامه از صفحه اول یادداشت هفته

جوجه های یک روزه 
پشت دیوار فساد

«بــرآورد تولیــد جوجه یــک روزه از نیاز کشــور  �
بالاتر بوده و متأســفانه در ســایه نبود نظارت، برخی 
از واحدهــای مرغ مــادر، با وجود دریافــت نهاده با 
نــرخ دولتی، بخــش زیادی از جوجه هــای یک روزه 
تولیدی خود را از سیســتم توزیع دولتی خارج کرده 
و به صورت قاچاق، از کشــور خــارج می کنند که این 
موضــوع می تواند التهاب مجدد بــازار مرغ را در پی 
داشــته باشــد. د رحال حاضر واحدهای تولیدی مرغ 
که باید نیاز کشــور را تأمین کننــد، برای تأمین جوجه 
یک روزه دچار مشکل شده اند. قیمت مصوب جوجه 
یک روزه چهار هزار و ۲۰۰ تومان اســت اما متأســفانه 
در حال حاضر واحدهای مرغداری، جوجه یک روزه را 
حتی با قیمت شش هزار و ۲۰۰ تومان هم نمی توانند 
تهیــه کنند و اگــر در ۱۵ تــا ۲۰ روز آینده بــرای این 
موضوع فکری نشــود، بازار مرغ دچار التهاب خواهد 
شــد». اینها گوشه ای از اظهارات قابل تأمل حبیب االله 
اســدنژاد، نایب رئیس کانون سراســری انجمن های 
صنفی مرغ گوشــتی کشور اســت که به تازگی ایراد 
شده اســت. ایشــان از کمبود و گران شــدن جوجه 
یک روزه به دلیل خروج غیرقانونی از کشــور ســخن 
گفته و از دستگاه های نظارتی درخواست کرده جهت 
جلوگیــری از بحــرانِ تولید در داخل کشــور، به این 
موضوع ورود کنند. اما پرویز اوسطی، عضو کمیسیون 
کشاورزی مجلس، نظر دیگری دارند. از دیدگاه ایشان 
«جوجه های یک روزه در استان های مرزی و در قالب 
کولبری قاچاق می شوند و گزارش  دستگاه های امنیتی 
و اطلاعاتی  حاکی از آن اســت که تعداد جوجه های 
یک روزه که قاچاق می شود خیلی قابل توجه نبوده و 
قابل کنترل و مدیریت اســت!». به اعتقاد کارشناسان، 
تخصیــص ارز چهارهزارو۲۰۰ تومانی به این بخش و 
عدم نظارت کامل و دقیق، عامل به وجود آمدن شبکه 
نفوذ، دلالی و ســودجویی شده است و مصادیق این 
دلالی ها و ســودجویی ها در کشــور ما فراوان است. 
روشن اســت که فســاد خود به خود رفع نمی شود. 
اگر لیست کسانی که در طول سال های اخیر ارزهای 
دولتی، پســت های دولتی، وام هــا و امتیازات دولتی 
را گرفتند، منتشــر می شــد، کار به اینجا نمی کشــید. 
اگــر خواهــان جامعــه ای بــه دور از ویژه خــواری، 
رانت خواری، آقازادگی و خویشاوند ســالاری هستیم، 
باید با آزادسازی حریم های ممنوعه، مانع از بروز فساد 
شویم. در جامعه ما هیچ کس و هیچ نهادی عاری از 
خطا و اشتباه نیست. جلوگیری از قاچاق جوجه های 
یک روزه اقدامی فوری  است که باید به سرعت توسط 
مســئولان مربوطه صورت بگیرد. نظــارت و رصد بر 
این حوزه و شناســایی عاملان آن، کار سختی نیست. 
شایسته است که مســئولان به این نکته مهم توجه 
ویژه داشته باشــند که مشکلات مردم باید به صورت 
واقعی و ریشه ای حل شود. توسعه پشت دیوارهای 
فساد است و بدترین شکنجه برای انسان این است که 

از فساد آگاه باشد اما بر اصلاح آن قادر نباشد.
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دولت می گوید هزینه واکسن کارگران  را  کارفرما  متقبل  می شود
خصوصی سازی واکسیناسیون با جامعه کارگری چه خواهد کرد؟

 محمدرضا رسولی

رئیس  مرکز  آمار:
نرخ تورم فروردین 

۱۴۰۰ به ۳۸.۹ درصد رسید
ایرنا: رئیس مرکــز آمار گفت:  نرخ تورم ســالانه  �

منتهی بــه فروردین ماه ۱۴۰۰ به ۳۸.۹ درصد رســید. 
«جواد حسین زاده» در نشست خبری با اصحاب رسانه 
نرخ تورم نخستین ماه سال ۱۴۰۰ را اعلام کرد. وی اظهار 
کرد: شــاخص قیمت کالا و خدمــات در فروردین ماه 
۳۰۶.۱ درصد است و هر سه نرخ تورم (ماهانه، سالانه 
و نقطه به نقطه) در فروردین ۱۴۰۰ رشــد داشته است. 
رئیس مرکز آمار گفت: نرخ تورم سالانه تغییر میانگین 
اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری 
نسبت به دوره مشــابه قبل از آن است. بر این اساس 
نرخ تورم ســالانه فروردین ماه برابر بــا ۳۸.۹ درصد 
اســت که نســبت به ماه قبل ۲.۲ درصد رشد داشت. 
رئیس مرکز آمار ادامه داد: نرخ تورم ماهانه که همان 
درصد تغییر عدد شــاخص قیمت نسبت به ماه قبل 
بوده این شــاخص در فروردین ماه ۲.۷ درصد است و 
نسبت به ماه قبل ۰.۹ درصد افزایش داشته است. وی 
گفت: نرخ تورم نقطه به نقطــه فروردین ۱۴۰۰ برابر با 
۴۹.۵ درصد است و نسبت به ماه قبل ۰.۸ درصد رشد 
داشته است. به گفته حسین زاده، قیمت خوراکی ها و 
آشامیدنی ها در فروردین ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل ۶۳.۵ درصد، پوشاک و کفش ۵۵.۶ درصد، 
مســکن ۲۹.۸ درصد، بهداشت و درمان ۴۴.۳ درصد، 
حمل ونقــل ۵۶.۳ درصد و تفریح ۶۱.۷ درصد رشــد 
داشــت. وی گفت: میزان اجاره بها در فروردین ۱۴۰۰ 
نسبت به فروردین ۹۹ رشد ۳۰.۶ درصد رشد و در یک 
ســال ۲۸ درصد افزایش قیمت داشته است. رئیس 
مرکــز آمار با بیان اینکه خودرو در زیرگروه حمل ونقل 
اســت و به طور متوسط گروه حمل ونقل ۶۵.۹ درصد 
تورم سالانه داشت، افزود: خرید انواع خودرو در ۱۲ماه 
منتهی به فروردین ۱۴۰۰ برابر ۱۰۴.۵ درصد رشد داشته 
و تورم نقطه ای آن ۸۸.۹ درصد افزایش قیمت را ثبت 

کرده است.

خبر

 غمنامه  فرود(۱)
از دیگرســوى فــرود آگاهی یافت که ســپاهی 
کلان از ایرانیان به سوى زاولستان می رود و از نعل 
ستوران این سپاه، آسمان سیاه گشته است. فرود که 
شیفته ایرانیان بود آرزو کرد با فرماندهان سپاه ایران 
آشــنا شود. با این حال، فرمان داد از باب پرهیز از هر 
رویداد ناخوشایندى، همه اســبان آزاد در دشت و 
همه گوسپندان و دیگر چهارپایان را در دژ گرد آورند 
و همه را در ســپد کوه در حصارى جاى داد. آن گاه 
به نزد جریره، مادر خویش و همسر سیاوش رفت، 
زنی که همچنان دلش از اندوه سیاوش آکنده بود و 
به مادر گفت: «از ایران سپاهی به فرماندهی توس 

آمده است، با این سپاه چگونه برخورد کنیم؟»
جریره پاســخ گفــت: «اى فرزند رزمســاز من، 
هرگز روزى نیاید که بخواهی با ســپاهیان برادرت 
به درشــتی رفتار کنی، در ایران برادرت شــاه است 
و تو را بســیار گرامی می دارد که هر دو شما از یك 
گوهرید، اگر او ســوداى آن دارد که از نیاى خویش 
کینه جوید تا روان سیاوش آرامش گیرد، تو نیز با او 
همدل و همراه شــو که زیبنده است و پلنگ نیز از 
این اندوه می نالد و مرغ و ماهی بر افراسیاب نفرین 
می کنند که به راستی در تمامی گیتی سوارى چون 
ســیاوش نبود و هرگز چون ســیاوش زاده نخواهد 
شــد. ســیاوش کســی نبود که از ترکان، همسرى 
برگزیند و چون نیاى تــو، او را ترغیب کرد تا مرا به 
همسرى خویش آورد، سیاوش پذیراى آن پیشنهاد 
شد و دیگربار این نیاى تو بود که از سیاوش خواست 
فرنگیس، دخت افراسیاب را نیز بانوى خود گرداند 
که نژاد تو از مادر و پدر، همه به تاجداران می رسد».
فرود در پاســخ مادر گفــت چگونه می تواند به 
ایرانیان بپیوندد که نه او آنان را می شناسد و نه آنان 
با او آشــنایند. جریره گفت: «همراه با تخوار برو که 
ایرانیان را از کوچك و بزرگ می شناسد و همه آنان 
را به تو خواهد شناساند، او با بهرام و زنگه شاوران، 
یاران پدرت آشناســت و این دو یار پدر، لحظه اى از 
ســیاوش جدا نبودند. به راستی که در همه گیتی، 
گنجی براى تو گران بهاتر از برادرت نیست، زین پس 
تو ســپاه ایران را در مبارزه با افراســیاب فرماندهی 
کــن». فرود به مــادر گفت: «اندیشــه و رأى تو اى 
شــیرزن، این سپاه را دُرفشــان خواهد کرد». در این 
هنگام فرود همراه تخوار آماده شدند تا به دیدار آن 
سپاه بروند و دیده بانی آمد و به فرود گزارش کرد که 

در دشت و کوه سپاه ایران در گذر است... .
ادامه در صفحه ۹

محمد باقرزاده: ماجرای واکسن کرونا همچنان در ایران 
خبرســاز اســت و پس از انتشــار قراردادهای تازه خرید 
واکســن، بحث ها جدی تر هم شده  اســت. در تازه ترین 
اخبار دولت می گوید که در کنار واکسیناســیون عمومی 
و مجانی جامعه، برخی بخش ها هم باید در این مســیر 
گام بردارند. به عبارت دیگر، دولت ایران می گوید واکسن 
کارگران با پراخت هزینه خواهد بود و هزینه آن برای هر 
واکســن هم بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار تومان خواهد بود؛ اما 
این هزینــه را نه کارگر بلکه کارفرمــا باید پرداخت کند. 
همین جملــه آخر البته برای جامعــه کارگری، فعالان 
حوزه کارگــری و همچنین فعــالان اجتماعی به محل 
پرســش تبدیل شده که چه ســازوکاری برای نظارت بر 
این فراینــده ایجاد خواهد شــد و آیا می تــوان مطمئن 
بود که کارفرما به شــیوه دیگر ایــن هزینه را از کارگر کم 
نکند؟ علاوه براین فعالان اجتماعی نگران  هستند که این 
بحث، سرآغار ماجرایی طولانی تر و مهم تر یعنی فروش 
واکسن به دیگر اقشار جامعه هم شود. فروش واکسن به 
کارفرمایان برای تزریق به کارگران از کجا آب می خورد؟ 
چه جزئیاتــی دارد و نگاه فعالان حــوزه کارگری به این 

موضوع چیست؟
ماجرا   دقیقا    چیست؟

اواسط همین هفته خبر رســید که تغییر و تحولاتی 
در ماجرای واردات واکســن به ایران رخ داده  اســت؛ از 
یک طرف مذاکرات وین برای بازگشــت آمریکا به برجام 
به واکســن کرونا هم کشــیده شــده و زمینه ســاز خرید 
محموله های تازه  شده  است و از طرف دیگر هم در ایران 
سه شــرکت خصوصی مجوز واردات واکسن گرفته اند و 
قرار است واکسن هم وارد کنند و علاوه براین موارد، بانک 
مرکزی نیز هزینه واردات چندین میلیون دوز واکســن را 
فراهم کرده است. این جدی شدن ورود چندده  میلیونی 
واکســن به ایران، بحث درآمدزایی از ایــن فرایند را هم 
مطرح کرد و نخســت خبر رسید که هرکسی می خواهد 
خارج از نوبت واکسینه شود، می تواند هزینه آن را متقبل 
شود. این خبر همان روز تکذیب شد و بلافاصله نوبت به 
موضوع دیگری رسید: فروش واکسن به کارفرمایان برای 
تزریق به کارگران. دراین باره در دو روز گذشــته خبرهای 
مختلفی منتشــر شــد و همین دیــروز رئیس جمهوری 
ایران هم در جلســه هیئت دولت توضیحاتی دراین باره 
مطــرح کرد. «حســن روحانــی» دراین باره گفــت: «در 
موضوع هســته ای، واکســن، مقابله با کرونا، معیشــت 
مردم و تولید هیــچ نظری به انتخابات نداریم که نتیجه 
انتخابات چگونه اســت. حتی اگر مثلا انتخابات به جای 
۱۴۰۰ در ســال ۱۴۰۱ بــود، مــا باز هم ایــن اقدامات را با 
قدرت انجام می دادیم؛ چرا که اگر مردم خوشحال باشند 
و احساس بهتری در شــرایط زندگی خود داشته باشند، 
با نشاط بیشــتری در انتخابات شرکت می کنند». او پس 
از این مقدمــه در توضیح واکسیناســیون گفت: «بحث 
واکســن تقریبا از پاییز پارســال مطرح بــود. اول بنا بود 
واکســن هایی را خریداری کنیم که برای وزارت بهداشت 
مورد اطمینان نبود؛ چون سازمان بهداشت جهانی آنها 
را تأیید نمی کرد و دوره هــای قانونی خود را طی نکرده 
بودنــد. افرادی هم بودند که واکســن هایی را پیشــنهاد 
می دادند که سازمان بهداشــت جهانی تأیید نمی کرد و 
وزارت بهداشــت درباره آنها تردید داشت». او در ادامه 
بــه انتقــاد از گروهی کوچک در جامعــه هم پرداخت: 
«از طرفی اقلیتی در کشــور جوی درســت کردند که تا 
می خواهی چیزی از شرق بیاوری، می گویند چرا از فلان 
جا می آوری و چرا غربی نیست. در قراردادها هم همین 
جــو را راه انداختنــد؛ مثلا اگر با اروپا قرارداد صد ســاله 
هم بسته شــود، حرفی نمی زنند؛ اما قرارداد ۲۵ ساله با 
شــرق را می گویند این چه بود و از ایــن حرف ها. به هر 
حال ذهنیتی در بخشــی از مردم ایجاد شــده که جنس 
شــرقی به کیفیت جنس غربی نیست. وزارت بهداشت 
هم مطرح کرد که در واکســن به دنبال سبدی است که 
بخشی از آن از غرب و بخشی از شرق تهیه شود. وزارت 
بهداشت ســفارش هایی هم داده بود که بعدا شرایطی 
پیش آمد که از برخی از کشــورها اصلا واکســن نخریم 
و ما ســراغ برخی کشورهایی که هنوز سازمان بهداشت 
جهانی تأیید نکرده بــود، رفتیم؛ چرا که دیگر به اضطرار 
رسیدیم و دیدیم کشورهای دیگر هم از همین ها استفاده 
کردند. البته برخی کشورها قبول کرده بودند که مرحله 
سوم آزمایش روی مردم آنها انجام شود که این موضوع 
در ســتاد ملی مقابله با کرونا مورد قبول ما واقع نشــد. 

به هر حال بهترین جایی که در پارســال به آن رســیدیم 
که ســفارش بدهیم کواکس بود. ما هم زیر نظر سازمان 
بهداشــت جهانی ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هــزار دوز خریداری 
کردیم؛ اما وقتی خواســتیم پول آن را پرداخت کنیم، به 
خاطر تحریم ها نشــد و هی امروز و فردا و از این حساب 
به آن حســاب صورت گرفت». روحانی درباره این فرایند 
خرید و واردات واکســن با اشــاره به بدقولی طرف های 
غربی و همچنین مشکلاتی که تحریم در این مسیر ایجاد 
کرد، توضیح داد: «ما برای پرداخت ۵۳ میلیون دلار پول 
واکسن سراغ هر کشــور و حساب و سفیری رفتیم، نشد؛ 
اما به هر حال پرداخت کردیم. حالا کواکس قاضی عادل 
شده و به این دلیل که دیرتر پول را پرداخت کردیم، نوبت 
ما را عقب انداخته است. من اینها را گفتم تا مردم بدانند 
ما در برخی مشکلات دچار محذور تحریم شده ایم. حالا 
به هر حال واکســن وارد شده و تا به حال کادر درمان را 
پوشــش داده و از این به بعد ســراغ کسانی که سن شان 
بالاســت یا بیماری های زمینه ای دارند و حدود شش تا 
هفت میلیون نفر هســتند، می رویم. وقتی این دور تمام 
شــود، یک امنیت روحی، روانی و جانی ویژه در کشــور 
ایجاد می شود؛ چون ۷۰ درصد فوتی ها از ۶۰ سال به بالا 
یا با بیماری های زمینه ای هســتند»؛ اما مهم ترین بخش 
سخنان رئیس جمهوری ایران درباره فرایند توزیع واکسن 
به ماجرای مجانی یا پولی بودن واکسیناسیون برمی گردد 
که او دراین باره گفت: «ما در ســتاد هم تصویب کرده ایم 
که بانک مرکزی علاوه بر آن خرید، صد میلیون دلار دیگر 
هم ویژه واکسن روی میز بگذارد تا هر کسی که می تواند 
واکســن وارد کند که باید بخش خصوصی در این زمینه 
با وزارت بهداشــت و سازمان غذا و دارو هماهنگ باشد. 
حتی می توانــد با ارز چهار هزارو ۲۰۰ تومانی بخرد و این 
واکسن را برای واکسیناســیون عمومی در اختیار وزارت 
بهداشت قرار دهد که این کار شروع هم شده است. الان 
یک بخش خصوصی وارد شــده و قرارداد شش میلیون 
دوز واکسن را هم بسته که ان شاءاالله وارد می شود. پس 
برای اینها و هــر بخش خصوصی که می تواند برود و از 
هر کجا البته زیر نظر وزارت بهداشــت واکسن بیاورد، ارز 
چهار هزارو ۲۰۰ تومانی حاضر است و پولش را ما تأمین 
می کنیم». در ادامه این بحث روحانی اشاره سربسته ای 
به فروش واکسن هم داشت که به طور خلاصه می گوید 
دولت واکسیناسیون عمومی و مجانی را انجام می دهد؛ 
اما اگر کســی بخواهــد می تواند زودتر و بــا هزینه خود 
واکسن از بخش خصوصی بخرد: «یک بحث هم داریم 
که غیر از ارز چهار هزارو ۲۰۰ تومانی و واکسنی است که 
ما داریم خریداری می کنیم و آن هم این است که اگر یک 
بخش خصوصی خواست واکسن با ارز نیمایی وارد کند 
که آن هم زیر نظر وزارت بهداشــت خواهد بود که کدام 
واکســن چگونه و طبق مقررات بهداشتی باشد، آن هم 
آزاد اســت که بیاورند و برای هر کسی خواست استفاده 
کنند. مثل بیمارستان دولتی که ما برای همه داریم و در 
کنار آن یک بیمارستان خصوصی هم هست که هر کسی 
خواست اســتفاده کند، می تواند برود اســتفاده کند. ما 
واکسیناسیون عمومی را انجام می دهیم و به آن متعهد 
هستیم و طبق چارچوب سند ملی مان پیش می رویم؛ اما 
اگر دیگران هم در این زمینه خواســتند فعال شوند، هم 
بخش خصوصی با ارز چهار هزارو ۲۰۰ تومانی می تواند 
بــرای دولت فعالیت کند، هم می تواند عمومی خودش 
با ارز نیمایی فعالیت کند». این سخنان رئیس جمهوری 

البته در کنار ســخنان دیگر مقامات در این دو روز، فرایند 
فروش واکســن را روشــن تر می کند؛ مثــلا دو روز پیش 
«ناصر ریاحی»، رئیس کمیســیون اقتصاد سلامت اتاق 
بازرگانی، دراین باره گفت که «هزینه هر واکســنی که به 
کمک بخش خصوصی وارد می شــود، بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ 
هزار تومان اســت». علاوه برایــن و اگرچه تاکنون بحث 
فروش واکسن به مردم بلافاصله پس از انتشار با تکذیب 
روبه رو شده؛ اما درباره فروش واکسن به کارفرمایان برای 
تزریق به کارگران تکذیبی مطرح نشــده و به نظر می آید 

دست کم این موضوع قطعی است.
شــعارهای  بــا  ســرمایه داری  از  تندتــر  عملکــرد 

سوسیالیستی؟
اعلام رسمی مســئولیت کارفرمایان در خرید واکسن 
کارگران در همین دو روز گذشته با رویکردهای مختلفی 
روبــه رو بوده؛ اما از ســوی فعــالان کارگــری نقدهای 
مختلفی را به همراه داشــته اســت. «علــی خدایی»، 
نماینــده کارگــران در شــورای عالــی کار، دراین باره به 
«شــرق» می گوید: «این طرح مشــروط بــه اینکه نافی 
وظیفه دولت درباره همه کارگران نباشد، برای یک سری 
کارگران صنعتی و بزرگ می تواند مفید باشــد؛ چون در 
شــرکت های بزرگ همین الان کارفرماها هزینه بالاتری 
متقبل می شــوند و مثــلا همین الان هزینه یک تســت 
پی سی آر و دیگر مراقبت ها بسیار بالاتر از واکسن است». 
این فعال کارگری معتقد اســت که ایــن طرح می تواند 
برای کارگران در کارگاه های کوچک مشکلاتی ایجاد کند 
و در نهایت هزینه واکسیناســیون از حقوق و مزایای این 

کارگران کم شــود: «نکته مهم این اســت که کارگران ما 
زیر ۳۰ درصد در کارگاه های بزرگ کار می کنند؛ یعنی در 
محلــی کار می کنند که کارفرما می تواند این کار را انجام 
دهد؛ اما دیگر کارگران و کسانی که در بخش اصناف کار 
می کنند، ممکن اســت دچار آسیب شوند». او دراین باره 
ادامــه می دهد: «به اعتقاد من دولت در این زمینه یعنی 
واکســینه کردن اقشار پرخطر شکست خورده است و اگر 
بازار سیاه شــکل نگیرد و دولت بتواند کار خود را انجام 
دهد، مشکلی در این زمینه یعنی واکسینه کردن کارگران 
بخش صنعتی ایجاد نخواهد شد». خدایی درباره نگرانی 
کارگران کارگاه های کوچک هم می گوید: «در کارگاه های 
کوچــک این اتفاق یعنی سوءاســتفاده حتما رخ خواهد 
داد. در کارگاه های بالای ۵۰ نفر شرایط بهتر است؛ اما در 
کارگاه های کوچک حتما این اتفاق ها رخ خواهد داد. من 
اعتقاد دارم که حتما باید دولت یارانه ای به این کارگاه ها 
پرداخــت کند که این مشــکل رخ ندهد. به اعتقاد من با 
توجه به اینکه واکســن باید رایگان باشد و هزینه را باید 
دولت پرداخت کند؛ اما این طرح ایدئال نیست؛ ولی برای 
جلوگیری از آســیب های بیشــتر بهتر است این اتفاق در 
کارگاه های بزرگ رخ دهد. در کارگاه ها کوچک باید دولت 
یارانه دهد و هم اینکه دولت نظارت کامل داشته باشد». 
این فعال کارگری ادامه می دهد: «من متأســفم که باید 
بگویــم که همین دو روز پیش شــش کارگر در کارگاهی 
زنده زنده در آتش ســوختند و از بین رفتند و کارشــناس 
صداوســیما می گویــد این کارگــران پشــت در ماندند، 
بی آنکه توجه کند که در این کارگاه در خروج اضطراری 
تعبیه نشــده  بود و چهار مرد و دو زن در آتش سوختند. 
رســانه های ما به این اخبار توجهی نشــان نمی دهند و 
انگار نه انگار که شش انسان به این راحتی نابود شدند. 
بحثم این است که نگرانی جامعه و مسئولان و رسانه ها 
درباره کارگران پایین اســت و از کنــار برخی موارد مثل 
همین واکسیناسیون به راحتی گذر می کنند؛ درحالی که 
کارگــران بخش خدماتــی در ایــن دوران کرونا خدمت 
ایثارگرانه ای بــه جامعه داشــته اند». او ادامه می دهد: 
«برای ما این پرسش نه امروز و نه به واسطه واکسن بلکه 
از سال ها پیش  مطرح است. با سوسیالیستی ترین شعارها 
سرمایه دارانه ترین برخوردها را با مردم و کارگران دارند. 
در کشورهای دیگر و سرمایه دار حداقل طیف سرمایه دار 
برای حفظ منافع خود، ســلامت نیروی کار برایش مهم 
اســت و می داند نیروی کار باید ســلامت جسم و روان 
داشته باشد که بتواند بهره وری داشته باشد؛ ولی در ایران 
متأسفانه شــرایط بدتر از این کشورهاست و ما این را در 

همه حوزه ها می بینیم».

ایسنا: جست وجویی در آمار گمرک ایران نشان می دهد 
که در سال گذشته و از زمانی که صادرات مرغ ممنوع 
شــده بود، حدود چهار هزار تن صادرات صورت گرفته 
است. در نیمه دوم سال گذشته بازار مرغ دچار نوسان 
شده و با افزایش قیمت همراه بود که در این بین کمبود 
مرغ برای تأمین نیاز بازار مورد توجه قرار داشت و دلایل 
متفاوتی برای آن اعلام شــد. در همین رابطه در اواخر 
سال موضوع صادرات مرغ در زمان ممنوعیت مطرح 
شــد که برخی آن را موجب تنش در بازار دانســتند و 
اگرچه واکنش های متفاوتی به همراه داشت، مسئولان 
مربوطه رسما گزارشی از وضعیت صادرات این کالا در 
زمان ممنوعیت اعلام نکردند. این در حالی اســت که 
از دهم آبان ماه در مصوبه کارگروه ســتاد تنظیم بازار، 
صادرات مرغ به دلیل تأمین نیاز داخل ممنوع شده بود. 
با این حال بررســی آمار گمرک ایران در رابطه با تجارت 
خارجی نشــان می دهد که صادرات مرغ از آبان ماه که 
ممنوع شــده بود تا پایان سال در مواردی ادامه داشته 
اســت. در سال گذشته در مجموع بیش از ۳۱ هزار تن 
مرغ به ارزشــی بالغ بر ۴۶ میلیون دلار صادر شده که 

حدود چهار هزار تن در زمان ممنوعیت است. طبق این 
گزارش در خرداد ماه ۴.۴ هزار تن به ارزش ۷.۶ میلیون 
دلار، تیرمــاه ۱۰ هــزار تن بــه ارزش ۱۸.۱ میلیون دلار، 
مرداد ۱.۲ هزار تن به ارزش ۱.۷ میلیون دلار، شــهریور 
۵.۹ هــزار تــن بــه ارزش ۶.۲ میلیــون دلار و مهرماه 
۶.۹ هزار تن بــه ارزش ۹.۴ میلیون دلار صادرات مرغ 
انجام شده اســت. اما جریان صادرات مرغ از آبان  ماه 
تا پایان اسفندماه یعنی در زمان ممنوعیت به این نحو 
اســت که در آبان ماه ۶۰۹.۷ تن به ارزش ۵۹۵.۷ دلار، 
صادرات انجام شــده و در ادامــه در دی ماه ۲.۲ هزار 
تن بــه ارزش ۲.۳ میلیون دلار، ۹۶۱ تن در بهمن ماه به 
ارزش بیش از یک میلیون دلار و ۱۵۳.۷ تن در اسفندماه 
به ارزش ۱۵۶.۸هزار دلار بوده است. حجم چهار  هزار 
تنی صادرات مرغ در قبــال مصرف داخلی آن چندان 
قابل توجه نیســت اما اینکه در ایــن فاصله زمانی چه 
اتفاقی افتاده کــه صادرات مرغ با وجــود مصوبه در 
رابطه بــا ممنوعیت آن همچنان ادامه داشــته مورد 
توجه بوده و به شفاف ســازی دستگاه های مربوطه از 

جمله وزارت صمت و گمرک ایران نیاز دارد.

صادرات 4000 تن مرغ در زمان ممنوعیت!
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